Rustice, veteres pro barbarè usurpabant, sive imperitè. [ῥύπυς ἰαβαλὸς ἢ ἀγρία. Gall. *In villegio rustique, laurdem*. Ital. *Villanamente, vñ yudo*. Germ. *Wäwertsch / vñ Rustikalig*. Hispan. *Rusticamente*. Pol. *Chl opiki, grubie*. Vng. *Parasztog*. Ang. *Lyk an vplandub or rustical man*.] Cic. 3. Offic. Vrgentia ne rustice negans enim posse, & in eo perstant.

Rusticas, atis, f. Morum incivilitas, urbanitati contraria. [ῥύπυς ἰαβαλὸς ἢ ἀγρία. Gall. *Rusticità, laurdise*. Ital. *Rusticità, vilanama*. Ger. *Wäwertsch / grubditt*, *vntiligtitt der Sten*. Belg. *Bevondit*. Hispan. *Rustical*. Pol. *Chl opiki, grubie*. Vng. *Parasztog*. Ang. *Incivilize of maneri*.] Martial. lib. 7. Quære aliquem Curios temper, Fabiosque loquentem, rusticum, & dura rusticitate truncem. & Pontius quandoque pro inepta & timida vereturia, quam *lyconine* vocant Græci. Ovid. in Arte: Et si rusticitas non vetat, ipsa rogat. *Idem*. Hei mihi rusticitas, non pudor ille fuit.

Rusticulus, a, um, diminutivum, Subrusticus: id est, qui modibus non nihil rusticus est præditus. [ῥύπυς ἰαβαλὸς ἢ ἀγρία. Gall. *Un rustique, qui sent avancement sen rustique & laurdant*. Ital. *Alpiano rustico, vñ poco villano, colui che ha rustumi villanosci*. Germ. *Jind* / *Wäwertsch / vñ grub mit Sten*. Hispan. *Villano vñ poco*. Polon. *Hygrub / jomu, nieob ycaine*. Vng. *Parasztika*. Ang. *That hath vplandub and not civill maneri*.] Cic. pro Seltio: Seltit rusticulus non incautus (neque enim homines nequam tacere poterunt sua sanguinem queri ad restinguendam invidiam facinoros Clodiani. Martial. lib. 10. Nec doctum satis, & parum severũ, Sed non rusticulum nimis libellum Facundo oca Pinao Thalia, perfer. & Rusticula, avis perdicti similis, nisi quod rostrum longius habet. Plin. lib. 10. cap. 38. Ambulant aves aliqua, ut paliteres, merule, currut, ut perdictes, rusticulae: ante se pedes iacunt, ut ciconiæ, & græcæ. Extat de hac ave distichon apud Martialem lib. 33:

Rustica sum perdis, quid refert, si sapor idem?
 Carlos est perdis, sic sapor illa magis.

Rusticus, a, num. Rusticus. [ῥύπυς ἰαβαλὸς ἢ ἀγρία. Gall. *Rustique*. Ital. *Rustico*. Ger. *Wäwertsch*. Hispan. *De aldeia, aldeano*. Pol. *Chl opiki*. Vn. *Parasztog*. Ang. *Rustical, of the village or country*.] Cic. 3. de Orat. Et illud quod loquitur, priscum viliam rei putat, si planc fuerit rusticianũ. Idem pro Roscio Amer. Tam ène hæc actum vita & rusticana, relegatio, atq; amandatio appellabitur. Rusticulus.

Rur. s. f. p. Herba est nulli non nota, etiam hodie nomen
 vel apud vulgum retinens, luminibus claritatem afferens, sed
 ventrem coarctans. [*ῥυζαριον*. Gal. Herba appellat ruz. Ital. Herba
 detta ruz. German. Ruten ein traub. Hispan. La ruda yerba co-
 nocida. Polon. Ruz. Vngar. Ruz. Ang. Ruz herb grace.] Di-
 ctam aut voluit ruz quod una ex omnibus herbis, propter
 multiplicem ejus usum maximè creatur. Ovid. 2. de Rem. ed.
 amor. Vultus sumas arcuente lumina ruzas. Et quicquid Ven-
 eri corpora nostra negat, Ruz musclæ contra serpentes di-
 micaturæ se muniant: habet enim præsentaneum adversus
 venena omnia remedium. Vide Plinium libro decimo, capi-
 te decimotercio.